



جزئیاتی از حادثه انفجار بندر شهیدرجایی



شهرآرا از ظهر دیروز که حادثه انفجار مهیب در بندر شهیدرجایی به عنوان بزرگ ترین بندر کانتینری ایران رخ داد، تا زمانی که امدادگران و آتش نشانان توانستند آتش سوزی را مهار کنند، پنج ساعت زمان برد. آتش به حدی گسترده بود که در برخی نقاط امکان حضور امدادگران وجود نداشت و به همین دلیل با یک انفجار اطفای حریق و پهپادهای آتش نشان استفاده شد. ابعاد این انفجار مهیب با افزایش لحظه به لحظه مصدومان بیشتر روشن شد و البته گمانه زنی هایی نیز در فضای مجازی به وقوع پیوست. اما سبب زلزله، سستی گوی سازمان مدیریت بحران کشور، درباره جزئیات این حادثه به رسانه ها گفت: پس از اینکه آتش اطفاء شد، تیمی تشکیل می شود و علت دقیق حادثه را مشخص خواهیم کرد. آنچه تاکنون مشخص شده، این است که انفجار مربوط به تعدادی کانتینر بوده و مخزن یا منبع نگهداری نبوده است. در گذشته نیز مدیرکل مدیریت بحران استان هرمزگان طی بازدیدهایی که از این مکان داشتند، درباره خطر نگهداری مشابه این کانتینرها و نایم بودن آن محدوده تذکراتی داده بودند. بعد از اطفای حریق با بررسی ها، حتما با کسانیکه قصور داشته اند برخورد قانونی خواهد شد.

در این میان مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، دستور بررسی وضعیت و علل حادثه بندر شهیدرجایی را صادر کرد و با حادثه دیدگان این انفجار ابراز همدردی کرد. در ادامه نیز اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، به منظور بررسی حادثه بندر شهیدرجایی، اعزام بندرعباس شد. تا ساعت ۲۲ دیشب منابع خبری از فوت ۸ نفر و مصدومیت ۷۵۰ نفر خبر دادند. این در حالی بود که به گفته شاهدان، با وجود تارگ شدن آسمان، شعله های آتش همچنان در محل انفجار دیده می شد.

یکی از اتفاقاتی خوبی که در دل این حادثه تلخ رخ داد، اطلاع رسانی حادثه بود، تا جایی که شورای اطلاع رسانی دولت از همه رسانه ها، فعالان فضای مجازی و اصحاب رسانه خواست اخبار مربوط به حادثه را از طریق منابع رسمی و مرتبط با حادثه پیگیری کنند. در همین راستا آشوری، استاندار هرمزگان، به عنوان رئیس ستاد مدیریت بحران استان و مهرداد حسن زاده، مدیرکل مدیریت بحران این استان، به عنوان منابع رسمی، آگاه و مورد تایید دولت معرفی شدند.

دیروز علاوه بر آماده باش مراکز درمانی هرمزگان، استان های فارس و کرمان نیز برای پذیرش مصدومان به حالت آماده باش درآمدند. علاوه بر این، برخی مراکز درمانی در تهران به حالت آماده باش درآمدند تا در صورت نیاز، پذیرش مصدومان حادثه را بر عهده بگیرند. دیروز گروه ارزیابی آتش نشانی تهران نیز برای امداد رسانی در کنار جمعیت هلال احمر استان هرمزگان و آتش نشان های این استان به محل رفتند تا در این عملیات همکاریان خود را بپاری کنند. در ادامه نیز گروهی از آتش نشانیان ارتش با تجهیزات اطفایی راهی محل شدند. یکی از دلایلی بالاترین تعداد مصدومان این حادثه، شدت انفجار بود که سبب شکسته شدن شیشه های ساختمان ها در محدوده بندر شد و برخی شهروندان نیز آسیب دیدند.

کوتاه ترین حادثه

بازی قاچاقچیان با مرگ

شهرآرا پلیس زمانی به متهمان شک کرده که بی حال بودند و به سختی روی پایشان ایستاده بودند. این افراد مسافران یک دستگاه اتوبوس مسافربری بودند که مأموران انتظامی ایستگاه شهید شیردل کامه تربت حیدریه هنگام کنترل خودروهای عبوری، آن ها را شناسایی و از مسافران دیگر جدا کرده بودند. در بررسی های بعدی مشخص شد این افراد اقدام به بلعیدن مواد مخدر کرده بودند تا با این شرکرت بتوانند بدون جلب توجه، مواد مخدر را به یکی از شهرهای دیگر کشور برسانند. مأموران این سه مرد جوان را به بیمارستان فرستادند و پزشکان توانستند از معده آن ها ۸۰۷ گرم تریاک بیرون بکشند. پس از تشکیل پرونده مقدماتی، متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.

قتل مرد جوان با چاقوی اراذل شرق تهران

مهر مرد جوان با ضربات پی در پی چاقو در یکی از بیمارستان های تهران کشته شده بود. با حضور تیم جنایی در سردخانه این مرکز درمانی مشخص شد که جسد متعلق به فردی است که در یک درگیری خیابانی در محله کیانشهر قربانی جنایت شده است. تحقیقات حکایت از آن داشت که چند نفر از اراذل و اوایش شرق تهران به دلایل نامشخصی با مقتول درگیر شدند و او را با ضربات مهلک چاقو به قتل رساندند. در ادامه تحقیقات به منظور شناسایی هویت متهمان و دستگیری آن ها آغاز شد.

گشته در تصادف کرمان

اینا یک خودرو پژو ۴۰۵ با دوازده سرنشین قصد داشت با سرعت خود را از شمال استان کرمان به استان های دیگر برساند، اما در محور سیرجان-باغین از مسیر خارج شد. با اعلام این حادثه و حضور امدادگران، مشخص شد شش سرنشین این خودرو جان باخته و پنج نفر نیز زخمی شده اند. در این سانحه فقط یک نفر بدون آسیب نجات یافته است.

صحنه قتل نوجوانی که ظهر جمعه با چاقو کشته شده بود، بازسازی شد

قتل «صالح» به هواخواهی از «صالح»

جلائیان

عصرهای جمعه روستای کلاکوب همیشه آرام است، اما جمعه ای که گذشت، متفاوت بود. ظهر جمعه چند نوجوان دهه هشتادی به واسطه یک اختلاف بیگانه غوغای بزرگی در این روستا به راه انداختند که به یک قتل منجر شد. ماجرای این نزاع به اختلاف قبلی دو نوجوان به نام های صالح بازمی گشت، نوجوانی که پس از زدن یک سیلی، با یکدیگر دست به یقه شدند. به دنبال درگیری بین آن ها، یک نوجوان هفده ساله دیگر به هواخواهی دوستش وارد معرکه شد و با یک ضربه چاقو یکی از نوجوان ها را به قتل رساند.

ماجرای این جنایت از ساعت ۸ جمعه آغاز شد. علی، صالح، سجاد و جواد، چهار نوجوانی بودند که عادت داشتند روزهای تعطیل و اوقات فراغتشان را در هم سر بپر کنند. آن روز حادثه به روستای آل رفتند و چند ساعت کنار رودخانه اترق کردند. هنوز چند دقیقه از حضورشان در کنار رودخانه نگذشته بود که پای مشروبات الکلی نیز به بزم آن ها باز شد و دورهمی آن ها متفاوت کرد. این نوجوان ها سپس به سراغ هندوانه ای رفتند که در رودخانه گذاشته بودند. هندوانه را علی از رودخانه بیرون آورد و خودش آن را با یک چاقوی بزرگ آشپزخانه برید و چند قطره پس از خوردن هندوانه گشتی در آن زدند و ساعت ۱۲ به سمت روستای کلاکوب بازگشتند.

هنوز میانه یک روز تعطیل بود و هیچ کس در آن ها حمله ای برای بازگشت به خانه نداشت. به همین دلیل صالح وقتی از آن ها خواست منتظرش بمانند تا به دیدن دایی اش برود، همه قبول کردند. علی موتورسیکلت را نزدیک خانه دایی صالح نگه داشت و او چند دقیقه از آنجا رفت.

یک سیلی آغاز یک جنایت شد صالح علی را دید که روی موتورسیکلت منتظرش است. اما به سمتش نوجوانی رفت که در همان حوالی ایستاده بودند. از

بین گروهی که سرکوه ایستاده بودند، صالح به سراغ دو نوجوانی رفت که نام یکی از آن ها نیز صالح بود. این دو صالح که گویا پیش از این هم با یکدیگر اختلاف داشتند، شروع به صحبت کردند. اما ناگهان یکی از آن ها به صورت دیگری سیلی زد. با نواختن این سیلی، بحث این دو نوجوان به نزاعی شدید بین سه نفر تبدیل شد. با گلاویز شدن آن ها، علی که تا این لحظه نظاره گر دعوا بود، به چاقویی که هندوانه را بریده بود، به هواخواهی از دوستش وارد معرکه شد. علی از بین دوستان خودش گذشت و با چاقوی آشپزخانه به یکی از دو صالح ضربه ای زد.

فیلم برداری مقتول از قاتل صالح شانزده ساله در حالی که خون ریزی شدیدی داشت، تلفن همراهش را بیرون آورد و شروع به فیلم برداری کرد. تا اینکه صدای روشن شدن موتورسیکلت سجاد و جواد سکوت کوچ را شکست. آن ها بلافاصله با دیدن دوستان خونین رفیقشان از آنجا متواری شدند. با رفتن آن ها، علی و صالح هم از آنجا رفتند. دیگر نوجوانان که تماشاچی بودند، با اورزانسی، پلیس و خانواده رفیقشان تماس گرفتند. با تماس آن ها آمبولانس نوجوان مصدوم را به بیمارستان طالقانی انتقال داد و پلیس تحقیقات اولیه را درباره نزاع آغاز کرد. خانواده صالح نیز که همین حالا درگیر پرونده پسر بزرگشان هستند که به اتهام قتل پسرخاله اش در زندان است، وارد چالش دیگری شده اند.

دستگیری قاتل پس از خاموشی قلب مقتول با وجود تلاش کادر درمان، پسر نوجوان در بیمارستان طالقانی جان باخت. با مرگ، دکتر صادق صفری، بازرسی ویژه قتل، بررسی های پرونده را آغاز کرد و گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی مأمور دستگیری متهم شدند. هنوز از این جنایت چند ساعت نگذشته بود که مأموران متهم به قتل را مقابل چشمان خانواده اش دستگیر کردند. این پسر

مرگ تلخ کودک شش ساله زیر چرخ های وانت شهرآرا ارائه و وانت بیخچال دار دنده عقب زد تا از یک کوچه باریک در شهرک گلشهر بگذرد، اما ناگهان صدایی دل خراش و فریاد افرادی که از آن حوالی می گذشتند، او را میخکوب کرد. با اعلام یک سانحه رانندگی در خیابان شهید آوینی به پلیس، بلافاصله مأموران انتظامی همراه نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. با حضور مأموران در محل و در بررسی های اولیه مشخص شد یک دستگاه وانت بیخچال دار که به صورت دنده عقب در یک کوچه در حرکت بوده، پسرپچه ای شش ساله را زیر گرفته است. در این حادثه متأسفانه پسرپچه پس از انتقال به بیمارستان، با وجود تلاش تیم های پزشکی، فوت کرد. با هماهنگی مقام قضایی، جسد کودک به سردخانه منتقل و پرونده قضایی تشکیل شد.

دستگیری دومین مأمور قلابی در روزهای گذشته

شهرآرا در روزهای گذشته مأموران انتظامی در منطقه قاسم آباد موفق به دستگیری یک مأمور نما هنگام اخاذی از دو جوان شدند، اما دیروز نیز مأموران کلانتری شهیدآستانه پرست توانستند یک مأمورنمای دیگر را شناسایی و دستگیر کنند. پیگیری این گزارش



### متهم به قتل در گفت وگو با خبرنگار شهرآرا:

## مقتول رانمی شناختم

**بعد از ضربه زدن چه کردی؟**  
من فقط چاقو را روی قفسه سینه اش کشیدم، به او عمقی ضربه زدم. بعد از ضربه او سرپا بود و داشت فیلم می گرفت. وقتی فرار کردم، یکی از دوستانش گفت که او ناراحتی قلبی دارد.

**خانواده از ماجرا خبر داشتند؟**  
وقتی به خانه رفتم، دیدم داماد هایمان خانه ما هستند. ما چرا را با گریه تعریف کردم. پدرم گفت باید برویم و تحویل بدهیم. حرف دامادمان هم همین بود. تصمیم گرفته بودم خودم را تحویل بدهم که مأموران آمدند و دستگیر شدم.

**درس می خوانی؟**  
نه، پدرم بناست و من با کار در یک کارگاه ریخته گری کمک خرجش بودم، حالا ما...

شاهدان صحنه قتل، دیروز در محوطه پلیس آگاهی مقابل دوربین مقام قضایی و بازرسی جنایی این پرونده ایستادند و صحنه قتل را بازسازی کردند.

بازگزارش های شهروندان مبنی بر سرقت و زورگیری یک مأمور، در دستورکار پلیس قرار گرفت. از آنجا که برای پلیس کاملاً روشن بود با یک مأمور نما روبه رو هستند، بلافاصله مأموران کلانتری شهیدآستانه پرست وارد میدان شدند. این شهادی ها در هسته مرکزی شهر رخ داده بود و مأموران با بررسی اظهارات مال باختگان و به دست آوردن مشخصات ظاهری متهم و با اشراف اطلاعاتی توانستند این فرد را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی، در اقدامی ضربتی دستگیر کنند. در بازرسی از مخفیگاه متهم یک رشته دست بند و یک عدد گدک قلابی کشف شد. متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

### سرقت از ساختمان ها با پوشش ضایعاتی

شهرآرا با پوششی که برای خود دست و پا کرده بودند، بدون هیچ جلب توجهی به هر کوچه و محله ای وارد می شدند. هیچ کس به آن ها شک نمی کرد و همین موضوع موجب شده بود به راحتی وارد هفده ساختمان در حال ساخت شوند و وسایل زیادی را سرقت کنند. گزارش سرتقت های پی در پی از این ساختمان ها در قاسم آباد و الهیه، واکنش گروه تجسس کلانتری قاسم آباد را در پی داشت. با ورود مأموران این کلانتری

جدول ۴۳۳	
اندروز قلی حیات	اول اعداد سورته اله نشرح
احمق معشوق	تحدیه کارگری
افراد امن آراگاه	جمع امام تناوب زراعی
کارگردان کت جادویی	سعد خیطی
سفيد آذری رزمیله	درخشان زمین پهناور گزارش تلخ
ناهی دخترانه گری نه	سود خیطی
انجام جرم	همسر (ا. ابراهیم)
مصنوعی	قمر
فیاض	لیست پزشکی
افراد امن آراگاه	جسم کشوری مجازی
سفيد آذری رزمیله	سود خیطی
ناهی دخترانه گری نه	درخشان زمین پهناور گزارش تلخ
انجام جرم	همسر (ا. ابراهیم)
مصنوعی	قمر